
Data, 30/09/2014 - 11:31 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : 82E541629648B1D9CBE63003F474A33F91D73FE0

Allegato nr. 2 : 60811E121911FFA57E40A1500BA2B606E83D48EC

Allegato nr. 3 : EB0037CAB4E314CAB2F2E6C3BC1927845F11C3EB

Frontespizio Allegato : E416227300665F085997EB8E887228CFD1AA0D25

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
29/09/2014 54 12 0

 Oggetto: 

Dipartimento: 
Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

N°
884

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del T.U. dpr 445/2000 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 68E9F5640BD32ED6E17E02311D44EF1CA9CA4639

Riparto FNA 2013 e Fondo Regionale 2014 -Indicazioni operative assegni di cura - II annualita' II PSR.



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIPARTIMENTO Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

CAPO DIPARTIMENTO

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE
STAFF DIPARTIMENTO Dott.ssa Romano Rosanna

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA 
DIR. / DIRIGENTE STAFF DIREZIONE 
GEN.

Dott.ssa Caragliano Fortunata (Interim)

DECRETO N° DEL DIPART.
DIR. GEN./

DIR. STAFF DIP.
UOD/STAFF
DIR. GEN.

SEZIONE

884 29/09/2014 54 12 - -

Oggetto: 

Riparto FNA 2013 e Fondo Regionale 2014 -Indicazioni operative assegni di cura - II annualita'
II PSR.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
PREMESSO:

a) che con L.R. 11/2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione della legge 8
novembre 2000, n. 328” la Regione Campania ha dato attuazione alla potestà legislativa regionale
in materia di politiche sociali, prevista dall’art. 118 della Costituzione;

b) che il Decreto del Ministro del lavoro e delle Politiche Sociali del 20/03/2013 ha approvato il
riparto  delle  risorse  del  FNA  2013,  destinando  alla  Regione  Campania  la  somma  di  €
23.017.500,00,  le finalità del fondo e le modalità di erogazione, prevedendo:
-  all'art. 2 il rafforzamento del sistema sociosanitario integrato per l'accesso, la valutazione e la
presa in carico delle persone non autosufficienti, nonché l'incremento dell'assistenza domiciliare
anche con trasferimenti monetari per l'acquisto di servizi domiciliari o per la fornitura degli stessi
da parte dei familiari;
- all'art. 3 di destinare una quota non inferiore al 30% sul totale delle assegnazioni regionali alla
erogazione di interventi  per “disabili  gravissimi” ovvero “persone in condizioni di dipendenza
vitale  da assistenza continua e vigile  24 ore su 24” le cui  patologie sono elencate  nell'art.  in
oggetto;

c) che  con  D.G.R.C.  n.  134  del  27/05/2013  è  stato  approvato  il  “Piano  Sociale  Regionale
2013/2015”;

d) che con D.D. n.  308 del 17/06/2013 sono state,  tra l'altro,  delineate  le  linee essenziali  per la
programmazione del FNA 2013 stabilendo di rinviare l'assegnazione definitiva e le indicazioni di
dettaglio  per la programmazione del  suddetto fondo agli  esiti  della  rilevazione sul fabbisogno
degli Ambiti per i servizi domiciliari integrati da erogare alle persone non autosufficienti valutate
in UVI, con dettaglio relativo ai disabili gravissimi;

e) che con decreto dirigenziale n. 764 del 05/08/2014 sono stati approvati il riparto del FNPS 2014 e
le indicazioni operative per la presentazione dei Piani di Zona relativi alla II annualità del II PSR
2013-2015;

CONSIDERATO:
a) che con D.D. n. 347 del 25/06/2013 sono state assegnate agli Ambiti Territoriali le risorse  per il 

finanziamento delle politiche sociali ai sensi delle norme indicate in premessa, ribadendo, come 
previsto dal succitato D.D. n. 308 del 17/06/2013, che la quota di € 23.017.500,00 del FNA 2013 
non fosse immediatamente programmabile sui servizi;

b) che  la  Giunta  Regionale  con  deliberazione  n.  92  del  01/04/2014  ha  approvato  il  Bilancio
Gestionale appostando risorse dedicate per interventi per la dignità e la cittadinanza sociale (L.R.
n. 11/07 – quota vincolata ai sensi dell'art. 5 della L.R. n. 1/2012);

CONSIDERATO altresì:
a) che con D.G.R.C. n. 34/2013 è stato varato un programma regionale sperimentale per le persone

affette da SLA che prevedeva la erogazione di assegni di cura, a titolo di riconoscimento delle
prestazioni  tutelari  assunte  dai  familiari  degli  ammalati,  nell'ambito  di  progetti  sociosanitari
domiciliari di assistenza domiciliare definiti dalle UVI;

b) che gli interventi di assistenza domiciliare per non autosufficienti sono, inoltre, stati assicurati per
il  2013  dalle  risorse  del  Piano  di  Azione  e  Coesione,  che  ammonta  ad  un  totale  di  €
38.441.000,00, per l'utilizzo delle quali gli Ambiti Territoriali hanno redatto progetti di assistenza
domiciliare integrata, in avanzata fase di istruttoria per l'ammissione a finanziamento; 

PRESO ATTO
a) delle  numerose  sollecitazioni  pervenute  da  associazioni  di  tutela  dei  non  autosufficienti  e  da

cittadini affetti da patologie gravissime non assimilabili alla SLA, per la estensione e la proroga
degli assegni di cura, attivati con D.G.R.C. n. 34/2013;



b) degli esiti della rilevazione effettuata sul fabbisogno di Ambito dalla quale risulta che su un totale
di 13.551 non autosufficienti che necessitano di interventi domiciliari integrati, i gravissimi siano
3.858;

c) della conclusione dell'iter  istruttorio dei Piani di Zona della I annualità del II PSR per i quali
risultano già emessi i decreti di conformità;

RILEVATO che
a) la disomogeneità dei dati raccolti sull’insieme degli Ambiti Territoriali nonché i ritardi accumulati

nella trasmissione dei dati  non hanno permesso di effettuare nel 2013 un riparto sulla base del
fabbisogno rilevato;

b) si rende necessario  dare continuità al Programma Sperimentale di assegni di cura avviato con
D.G.R.C. n. 34/2013  ed individuare una quota unica di assegno di cura  al fine di garantire una
presa in carico omogenea a tutti i non autosufficienti che, indipendentemente dal tipo di patologia
sofferta, presentano pari  condizioni di bisogno assistenziale;

RITENUTO pertanto
a) di dover integrare il riparto di cui al D.D. n. 764 del 05/08/2014 con le seguenti risorse per la

programmazione dei Piani di Zona della II annualità del II PSR:
            - FNA 2013  pari ad € 23.017.500,00
            - Fondi Regionali di cui al Bilancio gestionale 2014 pari ad  € 16.315.000,00

b)  rinviare a successivi atti l’impegno e la liquidazione delle suddette risorse;

RITENUTO altresì di
a)  confermare il riparto e l’assegnazione del FNA 2013  agli Ambiti Territoriali già disposto con DD

347/2013 nonché le  indicazioni operative contenute nel  DD 308/2013;  
b)  destinare  il  FNA  2013  alla  realizzazione  di  interventi  domiciliari  sociosanitari   per  non

autosufficienti, sulla base di una valutazione multidimensionale effettuata dalle UVI Distrettuali,
per la II annualità del PSR;

c) vincolare una quota minima del 30% delle somme assegnate a ciascun Ambito alla realizzazione
di  interventi  domiciliari   a  favore  di  disabili  gravissimi  ovvero  “persone  in  condizione  di
dipendenza vitale da assistenza continua e vigile 24 ore su 24” ex art. 3 del D.M. 20.3.2013;  

d)  prevedere che gli interventi domiciliari siano attuati  in via preferenziale attraverso l’erogazione di
assegni di cura, in continuità con la DGRC n.34/2013;

e)  individuare in base alla  proporzione tra il numero di non autosufficienti  gravissimi rilevati dagli
Ambiti  Territoriali  e l’entità del FNA 2013, una  quota unica di assegno di cura di E. 700,00
mensili;

f)  approvare le indicazioni operative per l'erogazione di assegni di cura di cui all'Allegato A che è
parte integrante del presente Decreto;

VISTI:
a) la L.R. 11/2007
b) il D.M. Del 20/03/2013, G.U. n.173 del 25/07/2013;
c) la Deliberazione n.134 del 27/05/2013; 
d) il D.D. n. 308 del 17/06/2013;
e) il D.D. n. 347 del 25/06/2013;
f) il D.D. n. 764 del 05/08/2014;
g) la L.R. n. 3 del 16.01.2014 “Bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario

2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016";
h) la  L.R.  n.  4  del  16.01.2014  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  annuale  2014  e

pluriennale 2014-2016 della Regione Campania - LEGGE DI STABILITÀ REGIONALE 2014”; 



i) la D.G.R. n. 3 del 23/01/2014 ad oggetto “Approvazione documento tecnico di accompagnamento
del Bilancio di previsione 2014-2016”;

j) la D.G.R. n. 92 del 01/04/2014 ad oggetto “Approvazione Bilancio Gestionale per gli anni 2014,
2015 e 2016”;

k)  la D.G.R. 427 del 27/09/2013 e il successivo D.P.G.R. n. 209 del 31/10/2013 con cui è stato
conferito l’incarico di Direttore Generale  per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari
Opportunità e il Tempo Libero alla dr.ssa Romano Rosanna;

l) la  D.G.R.  n.  488 del  31/10/2013 con cui  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente  della  UOD
Welfare dei Servizi e Pari Opportunità alla dr.ssa Fortunata Caragliano;

ALLA STREGUA  dell’istruttoria compiuta dagli Uffici della Unità Operativa Dirigenziale 02 nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della Unità Operativa Dirigenziale medesima.

                                                             DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa che si intendono di seguito integralmente riportate:

a) di ripartire ed assegnare, secondo i criteri di riparto previsti dal II PSR, di cui alla D.G.R.C. n.
134/2012,  la somma di € 16.315.000,00 di Fondi Regionali di cui al Bilancio gestionale 2014 agli
Ambiti Territoriali/Consorzi, così come da Allegato B che costituisce parte integrante del presente
atto;

b)  di  confermare il  riparto e l’assegnazione  del FNA 2013  agli  Ambiti  Territoriali/Consorzi  già
disposto con DD 347/2013, così come da Allegato C che costituisce parte integrante del presente
atto, nonché le  indicazioni operative contenute nel  DD 308/2013;  

c)  di  destinare  il  FNA  2013  alla  realizzazione  di  interventi  domiciliari  sociosanitari   per  non
autosufficienti, sulla base di una valutazione multidimensionale effettuata dalle UVI Distrettuali,
per la II annualità del PSR;

d) di  vincolare  una  quota  minima  del  30%  delle  somme  assegnate  a  ciascun  Ambito  alla
realizzazione  di  interventi  domiciliari   a  favore  di  disabili  gravissimi  ovvero  “persone  in
condizione di dipendenza vitale da assistenza continua e vigile 24 ore su 24” ex art. 3 del D.M.
20.3.2013;  

e) di  prevedere che gli interventi domiciliari siano attuati  in via preferenziale attraverso l’erogazione
di assegni di cura, in continuità con la DGRC n.34/2013;

f)  di individuare in base alla  proporzione tra il numero di non autosufficienti  gravissimi rilevati
dagli Ambiti Territoriali e l’entità del FNA 2013, una  quota unica di assegno di cura di E. 700,00
mensili;

g)  approvare le indicazioni operative per l'erogazione di assegni di cura di cui all'Allegato A che è
parte integrante del presente Decreto;

h)  di rinviare a successivi atti l’impegno e la liquidazione delle suddette risorse;
i) di trasmettere copia del presente atto:

- alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie – UOD Gestione delle Entrate e Spese
regionali; 

- alla  Segreteria  di  Giunta  –  Registrazione  Atti  Monocratici,  archiviazione  decreti
dirigenziali per la registrazione;

- al BURC per la pubblicazione;
- al Webmaster per la pubblicazione sul sito web regionale.



Allegato A

INDICAZIONI OPERATIVE PER L’EROGAZIONE DI ASSEGNI DI CURA
II ANNULITA’ DEL P.S.R.

La Regione promuove per la II  annualità del  P.S.R. un programma di  assegni  di  cura
finanziato con il FNA 2013 al fine favorire la permanenza a domicilio delle persone non
autosufficienti e sostenere le loro famiglie nel carico di cura.

Gli  assegni  di  cura,  possono  essere  erogati  nell’ambito  di  progetti  personalizzati
sociosanitari  di  “Cure  Domiciliari”  definiti  dalle  U.V.I.  Distrettuali,  sulla  base  di  una
valutazione  multidimensionale  del  bisogno  assistenziale  effettuata  mediante  le  schede
S.V.A.M.A. e Svamdi.

Gli assegni di cura costituiscono un supporto alla persona non autosufficiente ed alla sua
famiglia  e  sono  da  interdersi  come  un  contributo  economico  onnicomprensivo  per
sostenere economicamente i  familiari  che sostengono direttamente e indirettamente  i
congiunti  che  si  trovano  in  condizioni  di  malattia  e  di  non  autosufficienza
lieve/media/grave. 

Gli  assegni  sono finalizzati  alla  copertura  dei  costi  di  rilevanza sociale  dell'assistenza
sociosanitaria.

Beneficiari dell’intervento sono le persone non autosufficienti senza distinzioni di patologie,
e prioritariamente le persone con disabilità gravissime che necessitano di una assistenza
continuativa e vigile 24 ore su 24, come definite dal Decreto Ministeriale di  riparto del
20.3.13 come ad esempio persone affette da :
- gravi patologie cronico degenerative non reversibili;
- gravi demenze,
- gravissime disabilita'psichiche multi patologiche,
- gravi cerebro lesioni,
- stati vegetativi,
etc.).

Per il 2014, indipendentemente dalle condizioni economiche dell’assistito e del suo nucleo
familiare, la quota di assegno è definita in E. 700,00 mensili e la durata in massimo 12
mesi.

Per la programmazione dell’intervento, nel piano di Zona II annualità gli Ambiti provvedono
a :

 concordare con il Distretto Sanitario la convocazione delle UVI per la definizione dei
nuovi progetti personalizzati;

 predisporre il progetto di Ambito, sulla base delle valutazioni dell’UVI, nell’ambito
del sistema informativo “Piano di Zona On Line” – codice D15 as

Gli assegni sono erogati mediante bonifico bancario intestato alla persona ammalata o ad
un suo tutore giuridico con cadenza bimestrale, alla conclusione di ciascun bimestre. Essi
decorrono dalla data di definizione da parte dell’UVI del progetto personalizzato e pertanto
possono essere erogati anche con valore retroattivo.

La  data  per  l’accredito  del  primo  bonifico  bancario  deve  essere  fissata  dal  Comune
Capofila  entro  i  60  giorni  successivi  alla  data  di  notifica  regionale  del  Decreto  di



liquidazione e deve essere comunicata con nota alla Direzione Generale 12 .

Nel caso di utenti che già ricevono da parte dell’Ambito prestazioni di “assistenza tutelare
e aiuto infermieristico” ex LEA , il primo assegno di cura deve necessariamente coincidere
con la data di cessazione delle prestazioni.

In fase di definizione del progetto personalizzato sociosanitario che implichi l’erogazione
dell’assegno di cura, l’assistente Sociale che partecipa alla UVI deve definire in calce al
progetto la data d’inizio per l’ accredito dei bonifici ,e di eventuale termine delle prestazioni
tutelari, acquisendo la firma per accettazione dell’assistito. A seguito del finanziamento,
deve quindi comunicare all’interessato l’avvenuta notifica del Decreto di  Liquidazione e
attivare la prassi concordata preventivamente per il pagamento.



Allegato B

FONTI DEMOGRAFICHE FONTI FINANZIARIE Importo da ripartire
Criteri Riparto

Popolazione totale Superficie territoriale

FR 2014 16.315.000,00 85% 15%

AMBITO Popolazione totale Superficie territoriale

RIPARTO FR 2014

Totale FR

A01 89.531 817,54 215.190,18 147.217,66 362.407,83 

A02 36.382 105,8 87.445,12 19.051,82 106.496,94 

A03 63.707 1111,3 153.121,50 200.116,18 353.237,68 

A04 96.922 196,2 232.954,65 35.330,51 268.285,15 

A05 101.455 415,23 243.849,83 74.772,11 318.621,94 

A06 40.526 145,57 97.405,34 26.213,36 123.618,70 

B01 70.837 191,18 170.258,64 34.426,54 204.685,18 

B02 58.452 411,12 140.490,96 74.032,00 214.522,96 

B03 55.452 244,12 133.280,38 43.959,65 177.240,03 

B04 55.226 391,98 132.737,18 70.585,39 203.322,57 

B05 43.684 832,23 104.995,67 149.862,94 254.858,62 

C01 113.897 90,27 273.754,52 16.255,28 290.009,79 

C02 83.777 107,07 201.360,28 19.280,52 220.640,80 

C03 78.080 698,49 187.667,39 125.779,85 313.447,24 

C04 74.878 875,73 179.971,30 157.696,16 337.667,46 

C05 82.135 52,43 197.413,69 9.441,28 206.854,97 

C06 151.519 64,58 364.180,01 11.629,18 375.809,19 

C07 124.949 134,16 300.318,30 24.158,72 324.477,02 

C08 74.942 141,37 180.125,12 25.457,05 205.582,18 

C09 57.260 193,7 137.625,96 34.880,32 172.506,28 

C10 67.347 281,58 161.870,33 50.705,22 212.575,56 

N01-10 959.052 117,27 2.305.107,39 21.117,27 2.326.224,66 

N11 55.310 4,52 132.939,08 813,93 133.753,01 

N12 120.334 60,15 289.226,02 10.831,45 300.057,47 

N13 71.675 50,47 172.272,80 9.088,33 181.361,13 

N14 110.473 94,19 265.524,84 16.961,17 282.486,01 

N15 96.855 29,62 232.793,61 5.333,79 238.127,40 

N16 139.116 27,01 334.369,06 4.863,80 339.232,86 

N17 111.560 19,32 268.137,47 3.479,03 271.616,50 

N18 131.614 18,33 316.337,80 3.300,76 319.638,56 

N19 135.767 50,51 326.319,65 9.095,54 335.415,19 

N20 56.909 54,08 136.782,32 9.738,40 146.520,72 

N21 48.542 7,75 116.672,01 1.395,57 118.067,58 

N22 102.259 71,47 245.782,27 12.869,89 258.652,15 

N23 108.376 133,42 260.484,64 24.025,47 284.510,11 

N24 60.579 21,48 145.603,26 3.867,99 149.471,25 

N25 67.611 30,2 162.504,87 5.438,23 167.943,10 

N26 124.745 106,06 299.827,98 19.098,64 318.926,62 

N27 65.929 17,71 158.462,13 3.189,11 161.651,24 

N28 54.217 6,74 130.312,02 1.213,70 131.525,72 

N29 53.260 19,64 128.011,85 3.536,65 131.548,50 

N30 90.819 32,16 218.285,92 5.791,18 224.077,10 

N31 85.382 30,66 205.217,94 5.521,07 210.739,01 

N32 109.750 85,46 263.787,09 15.389,12 279.176,21 

N33 81.469 72,55 195.812,94 13.064,37 208.877,31 

N34 13.736 10,36 33.014,85 1.865,57 34.880,41 

S01 273.792 167,36 658.066,47 30.137,18 688.203,65 

S02 93.879 135,13 225.640,71 24.333,39 249.974,11 

S03 (ex S05) 78.326 580,42 188.258,66 104.518,52 292.777,18 

S03 (ex S10) 23.161 340,56 55.668,09 61.325,98 116.994,07 

S04 149.513 427,09 359.358,53 76.907,78 436.266,32 

S05 142.582 72,82 342.699,69 13.112,99 355.812,67 

S06 69.731 116,86 167.600,34 21.043,44 188.643,78 

S07 55.885 817,12 134.321,11 147.142,03 281.463,13 

S08 95.234 837,74 228.897,49 150.855,15 379.752,64 

S09 44.394 588,86 106.702,18 106.038,35 212.740,52 

S10 66.956 833,51 160.930,55 150.093,44 311.023,99 

5.769.750 13.590 13.867.750,00 2.447.250,00 16.315.000,00

Pop. Al 01/01/2013 (http://demo.istat.it)

Importo per Popolazione 
totale

Importo per Superficie 
territoriale



Allegato C

FONTI FINANZIARIE
Criteri Riparto

Pop. totale Pop. >65

FNA 2013  23.017.500,00 50% 50%

PR. AMBITO Pop. totale Pop. >65
FNA 2013

€ per Pop. totale  € per Pop. >65 Totale € FNA

AV  A01  90.046  19.763 817,54 179.778,05 256.092,10 435.870,15

AV  A02  36.116  4.953 105,8 72.106,08 64.181,76 136.287,84

AV  A03  64.267  14.635 1111,3 128.309,93 189.642,66 317.952,59

AV  A04  96.501  18.298 196,2 192.665,54 237.108,39 429.773,93

AV  A05  101.605  17.084 415,23 202.855,75 221.377,19 424.232,94

AV  A06  40.320  6.122 145,57 80.499,42 79.329,85 159.829,27

BN  B01  71.440  13.354 191,18 142.630,92 173.043,25 315.674,17

BN  B02  58.493  11.752 411,12 116.782,06 152.284,28 269.066,34

BN  B03  55.271  9.129 244,12 110.349,29 118.295,03 228.644,32

BN  B04  55.200  11.224 391,98 110.207,54 145.442,38 255.649,92

BN  B05  44.156  11.278 832,23 88.158,05 146.142,12 234.300,17

CE  C01  114.469  18.922 90,27 228.538,90 245.194,28 473.733,18

CE  C02  83.804  11.051 107,07 167.315,81 143.200,61 310.516,42

CE  C03  78.548  14.778 698,49 156.822,14 191.495,67 348.317,81

CE  C04  75.100  14.989 875,73 149.938,16 194.229,84 344.168,00

CE  C05  82.265  9.462 52,43 164.243,18 122.610,10 286.853,28

CE  C06  149.535  16.338 64,58 298.548,64 211.710,40 510.259,04

CE  C07  122.468  13.890 134,16 244.509,01 179.988,83 424.497,84

CE  C08  74.572  10.894 141,37 148.884,00 141.166,18 290.050,18

CE  C09  57.210  9.284 193,7 114.220,53 120.303,55 234.524,08

CE  C10  67.217  9.610 281,58 134.199,64 124.527,91 258.727,55

NA  N01-10  961.106  161.365 117,27 1.918.861,04 2.090.993,34 4.009.854,38

NA  N11  55.812  10.971 4,52 111.429,41 142.163,96 253.593,37

NA  N12  119.916  17.258 60,15 239.413,91 223.631,91 463.045,82

NA  N13  71.314  11.734 50,47 142.379,36 152.051,04 294.430,40

NA  N14  108.904  10.210 94,19 217.428,30 132.302,80 349.731,10

NA  N15  96.425  10.429 29,62 192.513,81 135.140,64 327.654,45

NA  N16  138.681  13.300 27,01 276.878,48 172.343,51 449.221,99

NA  N17  111.371  13.321 19,32 222.353,70 172.615,64 394.969,34

NA  N18  131.970  15.774 18,33 263.479,88 204.402,00 467.881,88

NA  N19  136.112  13.718 50,51 271.749,44 177.760,02 449.509,46

NA  N20  56.570  5.631 54,08 112.942,77 72.967,39 185.910,16

NA  N21  48.542  4.404 7,75 96.914,76 57.067,73 153.982,49

NA  N22  102.155  12.298 71,47 203.953,83 159.359,44 363.313,27

NA  N23  108.356  16.067 133,42 216.334,21 208.198,74 424.532,95

NA  N24  60.175  6.217 21,48 120.140,20 80.560,87 200.701,07

NA  N25  67.345  9.390 30,2 134.455,20 121.677,11 256.132,31

NA  N26  123.891  14.728 106,06 247.350,05 190.847,77 438.197,82

NA  N27  65.845  10.590 17,71 131.460,43 137.226,90 268.687,33

NA  N28  54.642  9.695 6,74 109.093,49 125.629,35 234.722,84

NA  N29  53.535  7.696 19,64 106.883,35 99.725,99 206.609,34

NA  N30  90.415  13.838 32,16 180.514,76 179.315,00 359.829,76

NA  N31  85.849  12.940 30,66 171.398,68 167.678,58 339.077,26

NA  N32  109.501  14.351 85,46 218.620,22 185.962,54 404.582,76

NA  N33  81.453  14.243 72,55 162.622,01 184.563,06 347.185,07

NA  N34  13.362  2.567 10,36 26.677,41 33.263,59 59.941,00

SA  S01  273.423  37.684 167,36 545.892,69 488.315,26 1.034.207,95

SA  S02  94.109  17.123 135,13 187.889,88 221.882,56 409.772,44

SA  S03 (ex S05)  77.853  12.635 580,42 155.434,56 163.726,34 319.160,90

SA  S03 (ex S10)  23.338  5.165 340,56 46.594,63 66.928,89 113.523,52

SA  S04  148.733  21.994 427,09 296.947,43 285.001,75 581.949,18

SA  S05  143.339  30.324 72,82 286.178,24 392.943,21 679.121,45

SA  S06  69.627  9.887 116,86 139.011,24 128.117,32 267.128,56

SA  S07  55.977  11.761 817,12 111.758,83 152.400,91 264.159,74

SA  S08  94.650  19.219 837,74 188.970,00 249.042,86 438.012,86

SA  S09  44.405  9.161 588,86 88.655,18 118.709,69 207.364,87

SA  S10  67.120  13.649 833,51 134.005,98 176.865,91 310.871,89

Totali  5.764.424  888.147  13.590,25 11.508.750,00 11.508.750,00 23.017.500,00

FONTI 
DEMOGRAFICHE

Importo da 
ripartire Sup. terr.

Pop. al 01/01/2012 (http://demo.istat.it)

Sup. terr.

http://demo.istat.it/

	Riparto FSR 2014
	Riparto FNA 2013

